
の海外相場

Open

High

Low

Settlement
Change

EFP 0.18 0.28 -0.003 0.001 0.80 1.50 -11.00 -4.00 

Gold

Silver

Platinum

Palladium

週の経済指標一覧

前　1.6％ 予　0.2％ 前　-0.3％ 予　6.2％ 前　0.4％ 予　0.2％

前　10.1 予　8.0 前　22.8万件 予　22.1万件 前　97.2 予　97.5

前　-0.1％ 予　0.0％ 前　168.4万人 予　168.0万人 

前　8.5 予　9.0

前　4892億円 予　8389億円 前　8.7％ 予　8.6％

前　8.5％ 予　8.6％

前　1.0％ 予　1.0％ 前　0.0％ 予　0.4％ 前　1.2％ 予　1.2％

前　3.9％ 予　3.9％ 前　0.4％ 予　0.4％

前　-0.2％ 予　-0.3％

   COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Asia

独　4月 消費者物価指数

EU　1-3月期 四半期GDP

EU　3月 鉱工業生産

Europe 英　4月 失業率

独　1-3月期 GDP

CH　4月 小売売上高

前週分 失業保険継続受給者数 

EU　4月 消費者物価指数

CH　4月 鉱工業生産

5月 ミシガン大学消費者態度指数5月 NY連銀製造業景気指数

4月 鉱工業生産

5月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数 

5月16日

USA

COMEX/NYMEX ($) Gold (Jun) 

-11.6 

Mon Tue

1,299.3

1,297.7

1,286.2

前週分 新規失業保険申請件数 

2019年5月17日

1,320.0833.0

833.6
-14.1 

1,324.7
-8.2 

PM

842.00

1,335.00

1,291.70

Silver (May) Platinum (Jul) Palladium (Jun)

-0.273 

14.790

14.825

14.539

848.8

14.795

LBMA/LPPM Fixing ($)

5月13日

1,337.00

848.00

          コメント

Thu FriWed

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは小幅下落した。欧州時間・米国時間共にドルが堅調に推移する中でゴールドは下落し、安値$1,285/ozを

付けた。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きを見せており、其々安値$14.50/oz、$827/ozを付けた。パラジウムはドル高で軟調に推移したもの

の、企業の好決算や好調な経済指標による米株高(214ドル高)にサポートされ、結果として小幅下落で引けた。また、米国が華為技術（ファーウェイ）への制

裁措置を発表したことで貿易摩擦が高まったものの、株式市場への影響は限定的であった。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。欧州時間は欧州議会選を控え、EUの財政規律を連日批判している伊のサルビーニ副首相は自身が党首を務める「同

盟」が欧州議会選で順調に票を集めれば 、伊の「首を絞めている」規則を「破り裂く」と発言したことから、ユーロは対ドルで下落した。米国時間は米4月住宅

着工件数、前週分新規失業保険申請件数、米5月フィラデルフィア連銀製造業景況指数が好結果となったことから、株高・米国債利回り上昇となる中でドル指

数は上昇した。ドル/円終値109.87、ユーロ/ドル終値は1.1176。

4月 景気先行指標総合指数4月 小売売上高 4月 住宅着工件数

AM

1,295.55

 Fixing Prices

1,336.7

1,339.0852.2

1,284.2

558.9

38.0

452.2 982.1

535.523.5 1,370.3

13.9

83.3 1,756.9

2,739.0

37.9

Platinum ('000 oz)Silver (Moz)

14.515

JP 3月 国際収支・貿易収支

Source: CFTC

Source: Bloomberg

Palladium ('000 oz)

811.4

-24.2 

2019/5/11

1.5

9.6

Gold (Moz)

他社への転送･転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的として

おり、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。


