

5月16日 の海外相場								
COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Jun)		Silver (May)		Platinum (Jul)		Palladium (Jun)	
Open	1,297.7		14.790		848.8		1,336.7	
High	1,299.3		14.825		852.2		1,339.0	
Low	1,284.2		14.515		833.0		1,320.0	
Settlement	1,286.2		14.539		833.6		1,324.7	
Change	-11.6		-0.273		-14.1		-8.2	
EFP	0.18	0.28	-0.003	0.001	0.80	1.50	-11.00	-4.00

Fixing Prices		
LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	1,295.55	1,291.70
Silver	14.795	
Platinum	848.00	842.00
Palladium	1,337.00	1,335.00

コメント

Precious Metals

ゴールド・シルバー・プラチナは下落、パラジウムは小幅下落した。欧州時間・米国時間共にドルが堅調に推移する中でゴールドは下落し、安値\$1,285/ozを付けた。シルバー・プラチナはゴールドと略同様の値動きを見せており、其々安値\$14.50/oz、\$827/ozを付けた。パラジウムはドル高で軟調に推移したものの、企業の好決算や好調な経済指標による米株高(214ドル高)にサポートされ、結果として小幅下落で引けた。また、米国が華為技術(ファーウェイ)への制裁措置を発表したことで貿易摩擦が高まったものの、株式市場への影響は限定的であった。

FX

ドルは主要通貨に対して上昇した。欧州時間は欧州議会選を控え、EUの財政規律を連日批判している伊のサルビーニ副首相は自身が党首を務める「同盟」が欧州議会選で順調に票を集めれば、伊の「首を絞めている」規則を「破り裂く」と発言したことから、ユーロは対ドルで下落した。米国時間は米4月住宅着工件数、前週分新規失業保険申請件数、米5月フィラデルフィア連銀製造業景況指数が好結果となったことから、株高・米国債利回り上昇となる中でドル指数は上昇した。ドル/円終値109.87、ユーロ/ドル終値は1.1176。

5月13日 週の経済指標一覧						
	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	
USA			4月 小売売上高	4月 住宅着工件数	4月 景気先行指標総合指数	
			前 1.6% 予 0.2%	前 -0.3% 予 6.2%	前 0.4% 予 0.2%	
			5月 NY連銀製造業景気指数		5月ミシガン大学消費者態度指数	
			前 10.1 予 8.0	前 22.8万件 予 22.1万件 前週分 失業保険継続受給者数	前 97.2 予 97.5	
			4月 鉱工業生産	前 168.4万人 予 168.0万人		
			前 -0.1% 予 0.0%	利 108.4 万 八 ア 108.0 万 入 5月 フィラデルフィア連銀製造業景気指数		
				前 8.5 予 9.0		
		JP 3月 国際収支 貿易収支				
		前 4892億円 予 8389億円				
Asia			CH 4月 鉱工業生産			
			前 8.5% 予 8.6%			
Europe		独 4月 消費者物価指数	独 1-3月期 GDP		EU 4月 消費者物価指数	
		前 1.0% 予 1.0%	前 0.0% 予 0.4%		前 1.2% 予 1.2%	
			EU 1-3月期 四半期GDP			
		前 3.9% 予 3.9%	前 0.4% 予 0.4%			
		EU 3月 鉱工業生産				
		前 -0.2% 予 -0.3%	<u> </u>	<u> </u>	Sauras: Plaambara	

Source: Bloomberg

COMEX/NYMEX 投機的建玉						
2019/5/11	Gold (Moz)	Silver (Moz)	Platinum ('000 oz)	Palladium ('000 oz)		
Long	23.5	535.5	2,739.0	1,370.3		
Short	13.9	452.2	982.1	558.9		
Net	9.6	83.3	1,756.9	811.4		
Change	1.5	38.0	37.9	-24.2		

Source: CFTC

他社への転送・転用堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。